音、消声、减振等降噪措施，厂界噪声值夜间为 44~53dB（A），昼间为 53~63 dB（A），符合

《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3 类标准。

（4）公司、天味家园、自贡天味生产过程产生的生产垃圾、生活垃圾等一般固体废弃物，经由

有资质相关单位处理、综合利用，危险废弃物由有资质的危险废弃物处理单位根据有关法律法规

规定进行处理。

（5）公司在 2008 年 2 月首次通过了 ISO14001 环境管理体系认证，2019 年 6 月顺利通过了再认

证（证书编号：00119E31599R4M/5100），有效期至 2022 年 6 月；天味家园 2015 年 12 月首次

通过了 ISO14001 环境管理体系认证，2018 年 12 月顺利通过了再认证（证书编号：

00118E34678R1M/5100），有效期至 2021 年 12 月；公司、天味家园在 2019 年被评为四川省生

态环境厅环境保护良好企业。

（6）公司、天味家园、自贡天味都编制有环境风险评估报告，确定了各公司的环境风险等级为

一般环境风险企业。根据《企业事业单位突发环境事件应急预案备案管理办法》等，公司编制了

《四川天味食品集团股份有限公司突发环境事件应急预案》，该预案已于 2019 年 6 月在成都市

双流生态环境局进行了备案，本案编号：510122-2019-782-L；天味家园编制了《四川天味家园

食品有限公司突发环境事件应急预案》，该预案已于 2018 年 8 月在成都市郫都区环境保护局进

行了备案，本案编号：510124-2018-150-L；自贡天味编制了《自贡市天味食品有限公司突发环

2020 年年度报告

39 / 168

境事件应急预案》，该预案已于 2019 年 5 月在自贡市自流井生态环境局进行了备案，本案编号

510302-2019-008-L。日常运营中，各公司按预案要求开展了应急演练，提升了各公司应对突发

环境事件的能力。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、

有限

售条

件股

份

37,183.5 90 2,859.65  14,706 -4,226.18 13,339.47 50,522.97 80.14

1、

国家

持股

2、

国有

法人

持股

  175.44   175.44 175.44 0.28

3、

其他

内资

持股

37,183.5 90 2,684.21  14,706 -4,226.18 13,164.03 50,347.53 79.86

其

中：

境内

1,963 4.7
5

2,473.68  15.75 -1,928 561.43 2,524.43 4

2020 年年度报告

40 / 168

非国

有法

人持

股

境

内自

然人

持股

35,220.5 85.

25

210.53  14,690.

25

-2,298.18 12,602.60 47,823.10 75.86

4、

外资

持股

其

中：

境外

法人

持股

境

外自

然人

持股

二 、

无 限

售 条

件 流

通 股

份

4,132 10   3,885.9

75

4,503.5 8,389.475 12,521.47

5

19.86

1、

人民

币普

通股

4,132 10   3,885.9

75

4,503.5 8,389.475 12,521.47

5

19.86

2、

境内

上市

的外

资股

3、

境外

上市

的外

资股

4、

其他

三、

普通

股股

份总

数

41,315.5 100 2,859.65  18,591.

975

277.32 21,728.94

5

63,044.44 100

2020 年年度报告